
www.sharghdaily.com یکشنبه۸
۱۳ خرداد  ۱۴۰۳

سال بیست ویکم      شماره   ۴۸۴۷ یادداشتیادداشت

جدول ۴۷۸۷    طراح: بیژن گورانی

حل  جـدول ۴۷۸۶

حل  سودوکو ۳۷۸۲

سودوکو ساده ۳۷۸۳

سودوکو سخت ۳۷۸۳ 

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

جنگ- رفوزه ۹- تنور- فراموشکار- از فرماندهان سپاه 
کیخســرو کیانی ۱۰- پشك- باور- ســومین فرمانروای 
خوارزمشــاهی ۱۱- ششــمین خلیفه امــوی- ناگزیر، 
ناچار- همدل و هم عقیده ۱۲- سبکی در موسیقی پاپ 

غربی- دختر امام حســین(ع)- ناشناخته ۱۳- پسوند 
شــباهت- قسمتی از اســلحه- اعزام ۱۴- هماهنگی، 
یکپارچگــی- فیلمــی مشــهور از چارلــی چاپلیــن 

۱۵- تفسیرکننده- قطعی برای کتاب- گل ته حوض

افقي:
 ۱- ده هــزار مترمربع- از هفت ســین نوروزی- 
از گوشــت  تکــرار  حرفــی- غذایــی  طــراح ۲- 
قیمه شده و ســیب زمینی و خامه ۳- مجموعه ای 
از اشــیای هم خانواده- زبانه آتش- چاشنی غذایی
۴- ژانری سینمایی- قرض- گوشه ای در دستگاه شور
۵- رمان مشــهور امیــل زولا- خــواب کودکانه- 
معــدن   -۶ حلال گوشــت  و  وحشــی  پرنــده ای 
سنگ آهن ســیرجان- آغشــته به خون- دیرینگی 
۷- قصد و اراده- قوم سرخپوســت بومی مکزیک- 
باز شــیمیایی ۸- تخت جابه جاکــردن مجروح- از 
روش هــای قلم گیــری در نگارگــری قدیــم ایران 
۹- نوعــی طاق در فضای معماری- سمت وســو- 
ضمیر ســوم ۱۰- پشــیمان- چاق و فربه- ملال آور 
۱۱- ســرزنش کننده- آمــاده و فراهــم- معــروف 
۱۲- عســل- واقف و مطلع- رغبت ۱۳- خاندان- 
زاده شدن- با دلیل آوردن به اثبات سخنی پرداختن 
۱۴- ایفاگر نقش مولانا در فیلم مست عشق ساخته 
حســن فتحی- بله آلمانــی ۱۵- دریاچه ای زیبا در 

کلاردشت- ابزار نجاری- گران بها
عمودي:

۱- ضربــه ای در بوکس- مأمور کشــیك- کلاه 
مردانه قدیمی ۲- هافبک تیم فوتبال چلســی- از 
تیم هــای فوتبال باشــگاهی عربســتان ۳- از ابزار 
حفاری- چیزهای مخالــف و مغایر یکدیگر- باران 
اندک ۴- نوعی بیماری چشــمی- لطافت- آزمون 
پناهــگاه  ســواره-  ســرکرده-   -۵ چندگزینــه ای 
۶- ورقه فلزی بســیار نازک- نابودشونده- چاشنی 
غذایــی ۷- دیدنی در ارتش- ســتاره- ســمبلیك 
۸- آواز دســته جمعی کلیســایی- آپارتمان هــای 
مســتقر در یک مجموعه مســکونی بزرگ- میدان 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

آمادگی برای مدیریت 
هوشمند پسماند 

بیمارستانی
ایسنا: جعفر جندقی، رئیس مرکز سلامت 
محیــط و کار وزارت بهداشــت، دربــاره 
آخریــن وضعیــت مدیریت پســماندهای 
بیمارســتانی به صورت هوشــمند گفت: 
مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، 
طرح های متعددی به منظور بهره  گرفتن از 
تکنولوژی های نوین برای بهداشت محیط 
در دستور کار دارد. طرح مدیریت هوشمند 
پسماندهای بیمارستانی، یکی از طرح های 

وزارت بهداشت به حساب می آید.
او با بیان اینکه طرح مدیریت هوشمند 
پسماند بیمارستانی آماده است، اظهار کرد: 
مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت 
با معاونت انســانی سازمان محیط  زیست 
جلساتی را به منظور اجرای طرح مدیریت 
هوشمند پســماندهای بیمارستانی برگزار 
کرده  اســت. تصمیم بر این اســت بررسی 
طرح مدیریت هوشمند پسماند بیمارستانی 
 در اولین جلســه «کمیته ملی پسماند» در 
دســتور کار قــرار بگیرد و مرکز ســلامت 
محیط و کار وزارت بهداشــت درباره طرح 
توضیحاتی ارائه دهد. رئیس مرکز سلامت 
محیط و کار وزارت بهداشــت با بیان اینکه 
روش اجرائی و دستگاه های طرح مدیریت 
هوشمند پسماند بیمارستانی به طور کامل 
آماده است، خاطرنشان کرد: طرح مدیریت 
هوشمند پسماند بیمارســتانی به صورت 
پایلوت در ســه اســتان اصفهان، همدان 
و قزوین اجرا می شــود. وزارت بهداشــت 
می تواند این طرح را در استان های بیشتری 
اجرا کند، اما به دلیل اینکه خواهان تسریع 
روند اجــرا و تعمیم نتایج هســتیم، طرح 
بیمارستانی  پســماند  مدیریت هوشــمند 
را در ســه استان کشــور به صورت پایلوت 
اجــرا می کنیم. جندقی ادامــه داد: وزارت 
بهداشــت تمایــل دارد طــرح مدیریــت 
هوشمند پســماندهای بیمارســتانی را با 
متولــی اصلی مدیریــت پســماند یعنی 
ســازمان محیط  زیست برگزار کند؛ بنابراین 
از آنها می خواهیم در کنار وزارت بهداشت 
حضور داشته باشــند تا با هماهنگی تمام 
بــرای اجــرای طــرح مدیریت هوشــمند 

پسماند بیمارستانی پیش  برویم.
او بــا بیــان اینکــه مدیریــت کنونــی 
پســماند بیمارستانی با مشــکلاتی مواجه 
اســت، افزود: پســماندهای بیمارســتانی 
عفونی هستند، به همین دلیل ضدعفونی 
می شــوند. این مــواد وارد محیط  زیســت 
می شوند و محیط را آلوده می کنند. هدف 
از اجرای طرح مدیریت هوشــمند پسماند 
بیمارســتانی، جلوگیری از آلودگی محیط  
زیست اســت. جندقی ادامه داد: موضوع 
اقتصــاد چرخشــی در ارتباط با پســماند 
بیمارستانی مطرح می شود؛ اگرچه اغلب 
پســماندهای بیمارســتانی عفونی هستند 
از پســماندهای بیمارســتانی  ولی برخی 
عفونی نیستند، به همین دلیل می توانند به 

ثروت و سرمایه تبدیل شوند.

خبر نگاه

کلیپــی تأثیرگذار از صحبت های مرد کشــاورز ســادات 
محمــودی از بومیــان و محلی های روســتاهای حاشــیه 
رودخانه خرسان به طور گســترده در شبکه های اجتماعی 
بازنشــر شــد؛ صحبت هایی با بغــض و گریه این کشــاورز 
بویراحمدی که در مخالفت با سد خرسان صحبت می کرد و 
تعلق و وابستگی عمیق خود را به خاک و سرزمینش نشان 
می داد، نگارنــده را به ضرورت بازخوانی تجربه سیاســتی 

احداث سد ارم در ایالت آریزونای آمریکا هدایت کرد.
زمانی که دولت آمریکا قصد ســاخت ســد ارم در محل 
تلاقــی دو رودخانه در ایالت آریزونا را داشــت، با توجه به 
ابعاد و ارتفاع ســد بخــش عمده ای از زمین هــای بومیان 
زیــر آب می رفت. این موضوع منجــر به واکنش و اعتراض 
بومیان شــد که حاضر نمی شدند به هیچ قیمتی زمین های 
خود را بفروشند. آنها اعتقاد داشتند که «زمین مادر ماست 
و کسی مادرش را نمی فروشــد». این نزاع، ساخت سد را با 
مشــکل مواجه کرد. این تجربه دولت آمریکا می تواند برای 
حل برخی از سیاست های مناقشه برانگیز مدیریت منابع آب 

برای ما مفید باشد.

صورت بندی مشکل سیاستی
صورت بندی سیاســتی شــامل ایجاد یا تشخیص راهکار 
پیشــنهادی برای حل یک مشکل یا مســئله عمومی است. 
سیاســت گذاران و تصمیم گیران اولین ســؤالی که در ذهن 
دارند، این اســت که: اهداف و اولویت ها چه هســتند؟ چه 
راهکارهایی برای دستیابی به این اهداف در دسترس است؟ 
هزینه ها و فوایــد این راهکارها چیســت؟ در این فرایند که 
شــامل شناســایی و به کارگیری مجموعه ای از راهکارهای 
سیاستی اســت، به تبع آن شناسایی و طراحی مجموعه ای 
از ابزارهای سیاســتی بــرای هرکدام از ایــن راهکارها مورد 
توجــه قرار می گیرد. این مرحله یک مرحله حیاتی در فرایند 
سیاســت گذاری است، چراکه سیاســت گذاران ممکن است 
در همین مرحله از سیاســت گذاری دچار اشتباه تشخیص و 
تعریف درست مشکل شوند. برای مثال ممکن است اهداف 
خــرد و میانی یا ابزار های سیاســتی را به عنوان هدف نهایی 
تعریف کنند (تجربه ساخت سد در آریزونا) و سیاست گذاران 
را از مسیر خارج کنند و وارد یک سیکل فرسایشی و هزینه بر 

شــوند. در اینجا تعامل سیاسی-اجتماعی به منظور آگاهی 
از مشــکل از طریق تولید، استفاده، مبادله، مقایسه و ارزیابی 
تــا حد ممکن جمع آوری اطلاعات درباره مفروضات علمی، 
هنجــاری، هدف- وســیله درباره مشــکل و راه حل های آن 
ضروری اســت. بــه عبارت دیگر مــا باید مدلــی از تحلیل 
سیاســتی را دنبال کنیم که بتواند اهداف متعارض سیاستی 
را حل وفصل کند. این منازعات بر ســر اهداف سیاســتی در 
همه جا شــایع است و روزانه ما در شــبکه های اجتماعی و 
رســانه ها در ســطح کشــورها نمونه های متنوعی از آنها را 
می بینیم. انســان ها براســاس جهان بینی، فرهنگ، نیاز ها و 
ادراکات متفاوت خود برداشت های متفاوتی از پدیده ها دارند 
که این برداشت های متفاوت منجر به اهداف و اولویت های 
متفاوت برای آنها در جامعه می شــود. در اینجا ما باید نگاه 
کل نگرانه داشــته باشیم که به شناخت ما از طریق تحلیل و 
ارزیابی چندسطحی انسجام می بخشد و برای حل تعارضات 
بیــن دو مجموعه از اهــداف کمک می کنــد. در این روش 
ساختار جامعی برای دستیابی به همه یا بخش عمده ای از 
اهداف فراهم می شود؛ یعنی تحلیلگر سیاستی زیر گروه های 
هدف را مدنظر قرار می دهد و در جســت وجوی راهی برای 
سازگاری آنها با یکدیگر است. در این سطح تحلیل براساس 
مورد مطالعه ما، ساخت ســد هدف نهایی ما نیست، بلکه 
یک هدف میانی اســت که برای دستیابی به اهداف دیگری 
تعقیب می شــود. به عبارت دیگر ساخت سد خرسان هدف 
میانی اســت، هدف نهایــی مدیریت منابع آب و اســتفاده 
بهینه از آن اســت، نه ساخت سد خرسان. همین جاست که 
سیاست گذاران و تصمیم گیران دچار اشتباه در صورت بندی 
سیاستی می شوند و تجربه ساخت سد ارم در ایالت آریزونای 

آمریکا تکرار می شــود. تحلیلگر سیاستی باید اولا اهداف را 
به خوبی تشــخیص دهد که دچار اشتباه نشــود که یکی از 
اهــداف خُرد و میانی را به عنوان هــدف نهایی هدف گذاری 
کند؛ بلکه راهی برای تعقیب هم زمان اهداف میانی و گاهی 

متعارض را دنبال کند.

از سد ارم تا سد خرسان
همان طــور که در تجربــه آمریکایی ها بــا صورت بندی 
مجدد مســئله به جای ساخت یک ســد، چند سد کوچک 
ســاختند که هم منابع آب را برای اهــداف مدنظر مدیریت 
کردند و هم زمین های بومیان حفظ شــد، در اینجا برای ما 
هم این تجربه می تواند مفید باشــد و از طرفی با ســاخت 
ســد خرســان در مقیاس بزرگ گورســتان های باستانی دِه 
پایین و لهســواره ســادات محمودی نیز زیر آب می رود که 
بخشــی از میراث این سرزمین است و ضرورت صورت بندی 
مجدد ســاخت ســد خرســان بر اســاس الگوی کنونی را 

دوچندان می کند.
لازم بــه ذکــر اســت، در مقطعــی کــه اجــرای پروژه 
کاوش های نجات بخشــی محوطه های باســتانی پشت سد 
خرســان هم زمان با مسئولیت محلی نگارنده در آن بخش 
بود، کاوش ها کامل انجام نشده و فقط بخشی جزئی انجام 
شــد و پس از آن رها شد. سرپرســت تیم کاوشگران درباره 
اهمیت جهانی این محوطه باستانی می گفتند «کاوش های 
باستان شناســی انجام شــده در گورســتان های دِه پاییــن و 
لهســواره حکایت از اســتمرار تمدنی از پنج هزار ســال تا 
دوهزارو ۵۰۰ ســال پیش در این منطقــه دارد که نتایج آن 
نشــان می دهد مردمان این گورســتان ها ارتبــاط تنگاتنگ 
تجــاری و هنری با تمدن  های دره ســند در شــرق ایران و 

بین النهرین در غرب ایران داشتند».
با صورت بندی مجدد مســئله بر اســاس الگوی آریزونا 
می تــوان: ۱- جوامــع محلــی را راضی نگه داشــت و به 
خواســته ها و مطالبــات آنهــا جامــه عمل پوشــاند. ۲- 
گورستان های باستانی در خطر نجات پیدا می کنند. ۳- آثار 
مخرب زیست محیطی کمتر می شود، زیرا با احداث چند سد 
کوچک فقط بستر رودخانه زیر آب می رود. ۴-جامعه هدف 

بیشتری پوشش داده می شود.

پیــرو اظهارات اخیر نماینده مــردم اصفهان در مجلس، 
آقای بانکی پور، که گفته است: «پلیس براساس لایحه عفاف 
و حجاب، از طریق دوربین یا به طور مستقیم، افراد بی حجاب 
را شناســایی می کند؛ بنابراین اگر فرد حاضر نباشد که پلیس 
او را شناســایی کند و نگذارد عکسش گرفته شود، پلیس باید 
او را بــه اولین مقــر پلیس تحویل دهد تــا در آنجا هویتش 
شناسایی شود» فارغ از اینکه لایحه مورد ادعای ایشان هنوز 
جنبه قانــون نیافته، فاقد اعتبار اجرائی اســت. بنا بر قوانین 
لازم الاجرا در پاســخ به ادعای ایشــان بایــد گفت: آنچه این 
روزها از ســوی برخی مســئولان به ویژه برخــی نمایندگان 
مجلس در باب مسئله حجاب و اذن به بازداشت شهروندان  
به بهانه حجاب مطرح می شــود، با مفــاد ماده ۶۳۸ قانون 
مجازات اســلامی در تعارض آشــکار بوده، کسانی که بدون 
توجه به الزامات قانونی حق آزادی شــهروندان را ســلب و 
ایشــان را به بهانه حجاب بازداشت می کنند، مرتکب جرم و 

مکلف به پاسخ گویی هستند.
در قانون اساسی، قانون مجازات اسلامی و آیین دادرسی 
کیفری و دیگر قوانین عادی در تعریف حقوق شــهروندی و 
احترام به اصل آزادی و کرامت انسانی، حقوق دفاعی متهم، 
ضوابط و قواعدی در باب دادرسی عادلانه انشا شده که همه 

ارکان حکومت مکلف به تبعیت از آن قواعد هســتند. بنا بر 
اصل برائت و دیگر اصول تعریف شــده ذیــل عنوان حقوق 
ملــت، هیــچ مرجع و مقــام حاکمیتی حق نــدارد خارج از 
ضوابــط قانونــی و تشــریفات دادرســی عادلانــه، آزادی و 
حقوق شــهروندی افراد جامعه را محدود کند؛ پس توقیف 
و بازداشت اشــخاص یا هرگونه اقدام و دستوری در راستای 
تحدیــد دایره حقوق شــهروندی یــا تهدید شــهروندان به 
بازداشــت، توقیف خودرو یا ارائه نــدادن خدمات عمومی و 
دیگر اقدامات مغایر با موازین حقوق شهروندی فاقد محمل 
قانونی، خلاف اصل لزوم تحقق کرامت انسانی در رفتارهای 

حاکمیتی اســت؛ بنابراین بنا به مقررات انشاشده، تنها مرجع 
مشروع در تعریف صلاحیت و اختیارات نهادهای انتظامی و 

قضائی قانون است و لاغیر.
نیروی انتظامــی به عنوان یک رکــن انتظامی به موجب 
مقررات تصریح شده مکلف و مجاز به اعمال قوانین با هدف 
ایجاد نظم و امنیت در جامعه  شــهری اســت، پس اعمال و 
اقدامات ابواب جمعی این مرجع باید مبتنی بر مقرراتی باشد 

که در راستای وظایف ذاتی این نهاد آمده.
قانــون مجــازات و آیین دادرســی کیفری بــرای ثانیه و 
لحظه ای بازداشــت و توقیف اشخاص حتی به دستور مقام 
قضائی، قائل به تشریفات خاصی شده و عدول از این مقررات 

سبب مسئولیت انتظامی و کیفری برای آمر و مأمور است.
بنــا بر مــاده ۲۳۷ به بعــد قانون آیین دادرســی کیفری 
که شــرایط بازداشــت متهمان پرونده های کیفری را انشــا 
کــرده و با توجه به ایــن امر که مــاده ۵۸۳ قانون تعزیرات 
در مقــام جرم انگاری رفتار منتهی به بازداشــت اشــخاص 
بــرای هریــک از مأمــوران انتظامــی و دولتی مســئولیت 
کیفــری تعریــف می کنــد، ایــن ســؤال مطــرح اســت که 
اظهارات اخیر رئیس پلیس کشــور مســتند به کدام قانون،

 توجیه پذیر است؟

مافیای دارو 
حاصل سیاست گذاری متکی به انحصار

دولت ها فارغ از موقعیت جناحی اعم از اصولگرا، اصلاح طلب و اعتدالی ، 
بــدون اســتثنا پس از مدتــی مدیریت از پدیــده ای که مافیــای دارو نام 
گذاشته اند شــکایت کرده و می کنند. دولت شهید رئیسی نیز همین مسیر را طی 
کــرد و زودتر از دولت های قبلی به دیوار های نامرئی رســید که نامش را مافیای 
دارو گذاشته  اند. مواضع دولت ها در قبال مافیا به گونه ای است که ضرورت دارد 
پلیس و دســتگاه قضائــی این باند های مافیایی را شناســایی و منهدم کنند. این 
روایــت غیرواقعی از مافیا موجب شــده اســت به اندازه عمــر نظام جمهوری 

اسلامی، مسئولان کشور به دنبال شناسایی مافیای دارو می گردند.
تعریفی که از مافیا در اذهان مردم و مســئولان هســت، درکی کلاســیک از 
باند های پیچیده و پنهان فاســدی است که اساسا از مرزهای اخلاقی عبور کرده 
و برای تأمین منافع، مراجع رســمی را در اختیــار دارند.  این درک از مافیا ما را به 
حقیقت آنچه مافیای دارو نامیده می شود، هدایت نمی کند. مافیای دارو در کشور 
حاصل سیاســت گذاری غلط و ایجاد انحصار و حذف رقابت در این حوزه است. 
شایان توجه اســت که ارکان قانون گذاری و مراجع نظارتی هم تمام تلاش خود 
را معطوف به حمایت از این «انحصار ها» کرده و در عین حال به دنبال شناسایی 

مافیا هستند ! 
جنس آن با جنس مافیای کلاســیک در تصور عامه و البته مســئولان بسیار 
متفاوت اســت؛ اساســا خود را خدمتگزار می داند، در صورت ضرورت شکایت 
می کند و قوانین از آنها حمایت می کند. حقیقت تلخ این است که در حوزه دارو 
بــه نام خودکفایی انحصار به وجود آمده اســت. برای شــرکت های تولیدکننده 
داروی داخلــی واحدی به نام مارکتینگ مفهوم خود را از دســت داده اســت. 
این واحد تبدیل به واحدی شــده اســت که مواظب این باشــد محصولی نظیر 
این محصول به کشــور وارد نشــود. دولت ها در یک حمایت بی   در و پیکر از تولید 
داخلی مافیا را تولید و بزرگ کرده اند. آنها بدون رقابت صاحب ثروت های بزرگ 
و تأثیر گذار در کشور شده اند. محصولات آنها را با هر کیفیت تحت پوشش بیمه 
قرار داده اند. خرید تضمینی از آنها می شــود. مشتری انتخاب دیگری ندارد. هیچ 
ضرورتی هم ندارد مشــتریان خود را متقاعد بــه خرید محصول خود کنند. باید 
همین را بخرند. روابط مافیایی در این نقطه متولد می شــود. مگر گانگســتر های 
مافیا بعد از قتل و خونریزی و کشتار آخر به کجا می رسیدند؟ خیلی ساده است: 
بازار را می خواســتند.  مردم مجبور به خرید از آنها هستند. مافیای دارو در ایران 
بدون شــلیک یک تیر، انحصار را به دست آورده اند. آن قدر قدرت مالی دارند که 

می توانند میلیاردها تومان طلب از دولت را تحمل  کنند.
درد دارو بی درمان مانده اســت. رئیس ســازمان غــذا و دارو فعالیت مدنی 
می کنــد !  بودجه هایش را مطالبه می کند  ! نه انگار در رأس یک ســازمان دولتی 
مهم هســتند و مانند فعال اجتماعی حوزه ســلامت می خواهد مشکلات خود 
را از طریق فشــار افکار عمومی حل کند. رئیس کمیســیون بهداشــت درمان از 
مخاطــرات بی تدبیری در این حوزه می گوید و تأکید می کند  بعدا نگویید نگفتیم!  
بیماران به خصوص بیماران دیر درمان از دارو های نوین که بی بهره می مانند هیچ ، 
تداوم دسترسی به همین داروهای منتخب دولت را هم ندارند. نمی دانم رئیس 
سازمان غذا و دارو باید دیگر چه عملکردی داشته باشد که مشمول تغییر شود. 
در پایان ضمــن تصریح همه گیری این درد درمان نشــده در همه حوزه ها، تأکید 
می کنــم بیماران هموفیلی از این عدم امنیت دو ســال را در درد و رنج ســپری 
کردند. کودکانی که ۱۰ ســال برای یادگیری از معلولیت آنها زحمت کشیده شده 
بود، در ســنین جوانی در مخاطره معلولیت های بازگشــت ناپذیر قرار گرفته اند. 
کمبود های جدی و مخاطره آمیز ســه داروی هیومیــت، فاکتور ۱۳ و فیبرونوژن، 
ســلامت و زندگی این بیماران به خصوص زنان و دختران را که بدون حادثه و به 
صورت طبیعی خونریزی ماهانه دارند، در مخاطره قرار داده اســت. بی اعتنایی 
و  پاســخ گونبودن به این کمبودها که شــیرازه خانواده ها را برهم می ریزد، جای 
شــگفتی فراوان اســت. خیلی راحت دارو های مؤثر لوکس معرفی می شــود، 
اطلاعات غلط به جامعه تزریق می شــود، شورای عالی بیمه حتی فارغ از صرفه 
و صلاح اقتصادی کشــور و دفاع از بیت المال از تحت پوشــش بیمه قرار دادن 
یک داروی نوین هموفیلی (امیســیزوماب) در سنگر دفاع بی چون وچرا از تولید 
داخلی و تحت تأثیر ســازمان غذا دارو خودداری می کنــد.  لطفا راهنمایی کنید 
چه کســی می تواند رئیس سازمان غذا و دارو را که اصل ارتباطی سازمان تحت 
مســئولیتش را به عدم پاسخ گویی گذاشته اســت، پاسخ گو کند. ایشان یک بار از 
جامعه هموفیلــی ایران به دلیل تحمیل  درد و رنــج عذر خواهی کرد، ولی چه 

فایده!  راه خود می رود و بیمار دردش را می کشد.

سد خرسان و صورت بندی سیاستی
احمد قویدل
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توقیف اشخاص مستلزم حکم قضائی است
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